DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação
do Edital de Pregão Nº 17/2022, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO , ILUMINAÇÃO,
PALCO, PAINEL DE LED E GERADOR DE ENERGIA, BANHEIROS
QUÍMICOS E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADOS A SHOW REFERENTE
AO EVENTO DE REINAUGURAÇÃO DO LAGO SARACURA NO DIA 12 DE
MARÇO DE 2022, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: MAIKON RODRIGUES ME - CNPJ: 06.011.587/0001-10

Valor Total do Fornecedor: 111.100,00 (cento e onze mil e cem reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 78.800,00 (setenta e oito mil e oitocentos reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE SISTEMA

DE SONORIZAÇÃO

DIARIA 1 21.102,50 21.102,50

2 CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE SISTEMA

DE ILUMINAÇÃO

DIARIA 1 15.166,20 15.166,20

3 CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE SISTEMA

DE GERADOR DE ENERGIA

DE 260 KVA COM INCLUSÃO

DE ART POR PROFISSIONAL

HABILITADO

DIARIA 2 3.297,00 6.594,00

4 CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE SISTEMA

DE  GERADOR DE ENERGIA

DE 260 KVA COM INCLUSÃO

DE ART POR PROFISSIONAL

HABILITADO PARA

UTILIZAÇÃO COM BACKUP

DIARIA 1 2.307,90 2.307,90

5 CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE

ESTRUTURA DE PALCO

GEOSPACE 20X15 MTS, COM

COBERTURA MEDINDO

DIARIA 1 22.254,75 22.254,75

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

18X14 MTS, ALTURA DO

PISO 2 MTS, E ALTURA DO

PISO AO TETO 8,5 MTS. PARA

P.A E FLAY, COM INCLUSÃO

DE ART POR PROFISSIONAL

HABILITADO

6 CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE LOCAÇÃO DE

ESTRUTURA DE CAMARIM

SENDO 1 TENDA 10X10 MTS,

COM INCLUSÃO DE ART

POR PROFISSIONAL

HABILITADO

DIARIA 1 11.374,65 11.374,65

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 LOCAÇÃO DE 200 METROS

DE CONTENÇÃO ZINCADA E

FECHAMENTO EM LATA

COM 2,20 MTS DE ALTURA

DIARIA 1 3.286,28 3.286,28

2 CAMAROTE MEDINDO 10,5

X 5 COM ALTURA DE 85 CM

ALTURA COBERTO COM

LONA TENCIONADA

( CHAPÉU DE BRUXO) , PISO

EM MADEIRA NAVAL 20 MM

REVESTIDO EM AÇO

CARBONO, CONTENDO  02

ESCADA DE ACESSO COM

DEGRAU EM ALUMÍNIO

ANTI- DERRAPANTI

UND 1 13.528,20 13.528,20

3 LOCAÇÃO DE TENDA TIPO

PIRÂMIDE TAMANHO

10X10MTS, PÉ DIREITO

3MTS, ALTURA 6MTS

UND 6 1.014,62 6.087,72

4 LOCAÇÃO DE TENDA TIPO

PIRÂMIDE TAMANHO

3X3MTS, PÉ DIREITO

2,5MTS, ALTURA 4MTS

UND 20 289,89 5.797,80

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

ANO XXXII FAXINAL, 04 de março de 2022 EDIÇÃO 790 /2022

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

2

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 ABASTECIMENTO DO

CAMARIM DO ARTISTA

CONFORME AS EXIGÊNCIAS

REPASSADA PELA

PRODUÇÃO

DIARIA 1 3.600,00 3.600,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 111.100,00 (cento e

onze mil e cem reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 111.100,00 (cento e onze mil e cem reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 04 de março de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2791/2022

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 17/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: MAIKON RODRIGUES ME

CNPJ Nº: 06.011.587/0001-10

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS PARA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO ,
ILUMINAÇÃO, PALCO, PAINEL DE LED E GERADOR DE ENERGIA,
BANHEIROS QUÍMICOS E DEMAIS ESTRUTURAS DESTINADOS A SHOW
REFERENTE AO EVENTO DE REINAUGURAÇÃO DO LAGO SARACURA
NO DIA 12 DE MARÇO DE 2022

Valor Máximo Estimado: R$ 111.100,00 (cento e onze mil e cem reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de março de 2022.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 90 dias (três
meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 04 de março de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO N° 10.867/2022

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo em comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar THIAGO FRANCOR NASCIMENTO, inscrito no CPF:
118.406.599-39 e RG: 14.360.037-8 SESP/SP, no cargo comissionado de
Agente da Brigada Municipal, símbolo CC-3 no dia 02/03/2022.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná,
em 02 de março de 2022.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA 081/2022

                                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO,
Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas
atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei
Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos
Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):

RESOLVE:

          Conceder ao servidor

FABIO CARLOS DA SILVA, funcionário desta Municipalidade,

ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem de

Urgência/Emergência, licença prêmio de 90 (noventa) dias, do dia

07/03/2022 à 05/06/2022, referente ao período aquisitivo 2014/2019.

          Edifício da Prefeitura do
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 04 de março de 2022.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

		2022-03-04T16:46:13-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 04/03/2022 16:46:13
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL